

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Numer sprawy 15/2021

Postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym, pn: „**Zakup i dostawa zamiatarki chodnikowej w formie leasingu operacyjnego z możliwością wykupu**”

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA WRAZ Z JEJ MODYFIKACJĄ

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Czy pojazd – zamiatarka chodnikowa winna być zarejestrowana we właściwym wydziale komunikacji? Jednocześnie chciałem poinformować, że jako pojazd wolnobieżny może się poruszać również bez rejestracji po drogach publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zamiatarka chodnikowa winna być zarejestrowana we właściwym wydziale komunikacji

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający zaakceptuje, że do kwot netto będzie doliczony podatek VAT zgodny ze stawką ustawową z dnia obowiązku podatkowego dla danej faktury. Powyższe dotyczy wszystkich faktur wystawionych w ramach umowy leasingu.

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje podatek VAT

Pytanie nr 3

Czy zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmiana stawki w ramach umowy następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę bez składania dodatkowych oświadczeń i zmian umowy przy założeniu, że kwota netto nie ulega zmianie?

Odpowiedź: Możliwość zmiany umowy została zawarta w par 3 ust 11 umowy – załącznik nr 5 do SWZ

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty opłat lub innych obciążeń o charakterze publicznoprawnym, które nie były znane w dniu podpisania umowy i w związku z tym nie zostały wzięte pod uwagę przy kalkulowaniu oferty?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza ww wpis.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty mandatów oraz związane z udzieleniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania organów takich, jak Policja, Straż Miejska, Inspekcja Transportu Drogowego itp.?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zapis.

Pytanie nr 6

Proszę o potwierdzenie, że wpłata udziału własnego/opłata wstępna zostanie wpłacona w ciągu 7 dni po podpisaniu i zawarciu umowy leasingowej?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że opłata wstępna będzie zapłacona zgodnie z harmonogramem spłat, o którym mowa w par. 3 wzoru umowy - załącznik nr 5

Pytanie nr 7

Czy wyrażają Państwo zgodę na wystawienie e-faktury?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie e-faktury

Pytanie nr 8

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot leasingu w okresie trwania umowy w zakresie AC OC NW lub ubezpieczeniem majątkowym ALL RISK - gdzie Ubezpieczonym będzie właściciel zamiatarki tj. firma Leasingowa, a Ubezpieczającym Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z par 3 ust. 8 pkt c Zamawiający dokonuje wyboru ubezpieczyciela OC, AC, NWW oraz ponosi niezbędne koszty ubezpieczenia bez dodatkowych obciążeń dla Wykonawcy. Ubezpieczenie zamiatarki nie stanowi przedmiotu umowy

Pytanie nr 9

Proszę o akceptację płatności wartości resztowej/wykupu do 30 dni po wystawieniu ostatniej raty leasingu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że płatności będą realizowane zgodnie z harmonogramem spłat, o którym mowa w par. 3 wzoru umowy - załącznik nr 5

Pytanie nr 10

Czy zaakceptują Państwo zobowiązanie do wykupu?

Odpowiedź: Zamawiającą informuje, że przedmiotem zamówienia jest zakup i dostawa zamiatarki chodnikowej w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu.

Pytanie nr 11

Proszę o informację z jakiego dnia winna być przyjęta wartość wiborLM na moment składania ofert do Wykonawcy? Proponuję zastosować dzień ogłoszenia SWZ tj. 30.11.2021. lub czy rata leasingowa powinna być oparta o stałą i niezmienną stopę procentową w całym okresie trwania umowy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapis dotyczący oprocentowania został ujęty w par 3 ust. 6 wzoru umowy – załącznik nr 5 do SWZ

Pytanie nr 12

Proszę jeszcze o podanie nr rachunku bankowego Państwa firmy – wymóg formalny

Odpowiedź: Zamawiający poda nr konta bankowego w momencie podpisania umowy.

Pytanie nr 13

Czy zamawiający nie przewiduje wpłaty wadium w nn. postępowaniu?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wpłaty wadium

Pytanie nr 14

Proszę o informację czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli wykonawca wykaże min. 1 wykonaną dostawę/usługę dot. dostarczenia zmiatarki chodnikowej w ciągu ostatnich 3 lat?

Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony.

Pytanie nr 15

Czy zamawiający jako zabezpieczenie umowy leasingu zaakceptuje podpisanie weksla i deklaracji wekslowej?

Odpowiedź: Zamawiająca wyraża zgodę.

Pytanie nr 16

Zamawiający wymaga zbiornika o pojemności nominalnej co najmniej co najmniej 900 litrów przy ładowności co najmniej 450 kg. Przy sprzątaniu pozimowym materiału o gęstości nasypowej rzędu 1600 kg/m³ powyższe zestawienie parametrów minimalnych rodzi poważne ryzyko przeładowania urządzenia. Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający dopuści urządzenie o ładowności zbiornika 600 kg i dopuszczalnej masie całkowitej 2500 kg, umożliwiającej wjazd na znakomitą większość nawierzchni? W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o merytoryczne uzasadnienie wymogu DMC 2300 kg.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wymów DMC 2300 kg – potrzeby funkcjonowania Zamawiającego.

Pytanie nr 17

Mając na uwadze, że zamawiane urządzenie jest pojazdem wolnobieżnym, przeznaczonym w dużej mierze do pracy w otoczeniu pieszych, czy Zamawiający dopuści urządzenie bez tempomatu? W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy o merytoryczne uzasadnienie wymogu tempomatu.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisu. Tempomat pozwala na jednostajną pracę, co bezpośrednio wpływa na bezpieczeństwo pracy na chodnikach, między ludźmi i małą architekturą miejską.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w uniwersalne opony trawnikowo-drogowe o wymaganym rozmiarze, o szerokości bez lusterek 1170 mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ

Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez ręcznej pompy do podnoszenia zbiornika, posiadające jednak rozwiązania techniczne umożliwiające serwisowanie urządzenia w przypadku awarii?

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o poziomie ciśnienia akustycznego LpA 73 dB (A) ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający dopuści wymianę osprzętu z wykorzystaniem dedykowanego wózka na zespół zamiatający i zbiornik? W przypadku odpowiedzi odmownej prosimy wyjaśnienie, w jaki sposób Zamawiający przewiduje wymianę zespołu zamiatająco-odsysającego na osprzęt zimowy bez jakichkolwiek narzędzi, co jest wymogiem SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 21

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła **oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabelą opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto**. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. **Tabela opłat jest częścią OWUL** – co gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 22

Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:

- a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
- b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź: Zamawiająca potwierdza ww zapis.

Pytanie nr 24

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2020;

- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2021 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za III kwartał 2021.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ww dokumenty zostaną przesłane Wykonawcom na indywidualną prośbę.

Pytanie nr 25

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zapis.

Pytanie nr 26

Z uwagi na trudności w procesowaniu transakcji (wymóg zawarcia Umowy konsorcjum z dostawcą, uzyskanie zgód korporacyjnych poszczególnych departamentów) zwracamy się o wydłużenie terminu składania ofert do dnia **14.12.21 r.**

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin składania ofert do 15.12.2021 r.

Pytanie nr 27

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zapis

Pytanie nr 28

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu na podstawie refaktury? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zapis.

Pytanie nr 29

Zamawiający przewidział wzór umowy. Wzór stworzony przez Zamawiającego nie reguluje jednak wszystkich kwestii związanych z prawidłowym przebiegiem umowy leasingowej, nie zapewnia prawidłowej obsługi podczas jej trwania. Proszę zatem o dopuszczenie dodatkowych dokumentów, standardowo stosowanych przez Wykonawcę - umowy leasingu. Wzór stanowiący integralną część SIWZ może przybrać postać umowy w sprawie zamówienia publicznego i mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że informacja na temat wzoru umowy została zawarta w Rozdziale V ust. 6 pkt13 SWZ

Pytanie nr 30

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie **z 5 % na 2%, z 0,2% na 0,02%, z 1% na 0,5%.**

Proszę o dopuszczenie o zmian umowy w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności przepisów dotyczących prawa podatkowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ

Pytanie nr 31

Uprzejmie proszę o ujednoczenie zapisów dot. okresu trwania gwarancji, tj. w rozdziale XVIII, pkt. 12 SWZ Zamawiający wskazał, że oczekuje 36 miesięcznego okresu gwarancji, natomiast w pkt. 3.5 Formularza oferty wskazano 24 miesięczny okres gwarancji.

Odpowiedź: Zamawiający podaje, iż minimalny czas trwania gwarancji to min 24 miesiące

Pytanie nr 32

Uprzejmie proszę o dostosowanie zapisów §1 ust. 3 Umowy do zapisów XVIII, pkt. 6 SWZ - W przypadku złożenia oferty w konsorcjum z dostawcą, to ten zapis będzie nieprecyzyjnie wskazywał, że i Finansującego i dostawca będą właścicielami przedmiotu leasingu, a to nieprawda. Proszę o modyfikację zapisu.

Odpowiedź: Przedmiot leasingu, jest przez cały okres leasingu własnością Wykonawcy (lub jednego z wykonawców występujących wspólnie).

Pytanie nr 33

Uprzejmie proszę o możliwość złożenia oświadczenia o treści zapisu §1 ust. 4 Umowy przez Dostawcę sprzętu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 34

Uprzejmie proszę o rozszerzenie zapisów Umowy o następujący zapis: „Finansujący oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

PREZES ZARZĄDU
Jacek Ścigala